Serena, Coquimbo, Andacollo, La Higuera, Vicuña y Paihuano, el proyecto denominado

Emprendamos Semilla Regular, territorio Elqui 2023 , que tiene el 

Nº04.531102.00016-23, en adelante "El Proyecto", mediante el aporte de recursos 

financieros no reembolsables por un monto total de $127.840.000.- (ciento veintisiete 

millones ochocientos cuarenta mil pesos) de un costo total del Proyecto de 

$127.840.000.- (ciento veintisiete millones ochocientos cuarenta mil pesos). Lo 

anterior, sin perjuicio del aumento de recursos conforme se señala en la cláusula sexta del

presente instrumento.

El financiamiento del Proyecto, en conformidad a la propuesta presentada por el Ejecutor, 

será mediante el aporte de recursos financieros no reembolsables del FOSIS por la suma

[...]

N° 014 de 17 de enero de 2023 de FOSIS.

Cada desembolso será realizado una vez aprobado el informe respectivo y de acuerdo con 

las siguientes condiciones:

N° Desembolso
Modalidad de 

Desembolso
Documentos y productos necesarios para el desembolso

1 (10%)

$12.784.000.-

(DOCE MILLONES

SETECIENTOS

OCHENTA Y 

CUATRO MIL 

PESOS.)

Por anticipo

Resolución de aprobación de contrato.

Garantía de Fiel Cumplimiento, constituida en los 

plazos establecidos por el FOSIS.

Certificado de vigencia de la cuenta bancaria del 

ejecutor o documentación que respalde su 

tramitación.

[...]

establecido por FOSIS. (Cuando el desembolso 

corresponda a un anticipo).

Plan de actividades suscrito entre FOSIS y el 

ejecutor.

Visación de la contraparte técnica del FOSIS que 

aprueba desembolso

Todos los otros regionales necesarios.

2 (90%)

$115.056.000.-

(CIENTO QUINCE 

MILLONES 

CINCUENTA Y SEIS 

MIL PESOS.-)

Por anticipo

Garantía de Fiel Cumplimiento, constituida en los 

plazos establecidos por el FOSIS.

Garantía de 100% de todos los anticipos. Esto es 

los anticipos no rendidos y los anticipos que se 

entregarán, por el plazo establecido por FOSIS.

[...]

el Anexo N° 3 de Rendición de Cuentas.

Visación de la contraparte técnica del FOSIS que 

aprueba desembolso

Comprobante de usuarios/as ingresado en SNU 

(opcional en función del programa)

Todos los otros regionales necesarios.

Total

Aporte FOSIS

%100 $127.840.000.- (ciento veintisiete millones ochocientos 

cuarenta mil pesos)

Para las transferencias de recursos es indispensable que el ejecutor disponga de una 

cuenta conocida y oficiada previamente al FOSIS de manera que esto permita establecer 

los controles posteriores que se requerirán para el resguardo de los recursos anticipados

[...]

a) Que se encuentre totalmente tramitada la Resolución que sancione el presente 

contrato; 

b) Que el Ejecutor haya constituido, en conformidad a lo dispuesto en el Artículo 10 de 

la Ley Nº18.989, una garantía de fiel cumplimiento de contrato por un monto no 

inferior a $6.392.000.- (seis millones trescientos noventa y dos mil pesos),

equivalente al 5% del monto del proyecto y, además, una garantía por el monto total 

de los anticipos vigentes. Se entenderá para estos efectos como anticipos vigentes, 

aquellas sumas de dinero desembolsadas al Ejecutor para el financiamiento del